АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2025 № 4260-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 16.07.2024 № 2558-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Информационное общество
Сысертского городского округа до 2028 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закон
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных
городских округов, расположенных на территории Свердловской области,
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 16.07.2024 № 2558-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Информационное общество Сысертского городского округа до 2028 года»
(далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, грифе утверждения и наименовании
муниципальной программы «Информационное общество Сысертского
городского округа до 2028 года», утвержденной постановлением (далее –
муниципальная программа), слова «общество Сысертского городского округа»
заменить словами «общество Сысертского муниципального округа», слова
«до 2028 года» заменить словами «до 2029 года»;

2) по тексту муниципальной программы слово «городской» заменить
словом «муниципальный», за исключением абзацев первого, второго,
тридцатого, тридцать девятого, сорок третьего, сорок четвертого, сорок пятого
и сорок девятого раздела 1;

3) строки «Ответственный исполнитель муниципальной программы»,
«Сроки реализации муниципальной программы», «Объем финансового
обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной программы
изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) в абзаце первом раздела 1 муниципальной программы слова
«интеграцию Сысертского городского округа» заменить словами «интеграцию
Сысертского муниципального округа»;

2

5) в абзаце втором раздела 1 муниципальной программы слова
«Сысертского городского округа до 2028 года» заменить словами «Сысертского
муниципального округа до 2029 года»;

6) в абзаце двадцать шестом раздела 1 муниципальной программы слова
«до 2028 года» заменить словам «до 2029 года»;

7) в абзаце тридцатом раздела 1 муниципальной программы слова
«Комплексной программы «Развитие Сысертского городского округа»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 25.10.2018 № 753-ПП, создание условий для социально-экономического
развития и обеспечение инвестиционной привлекательности Сысертского
городского округа, в частности создание условий для повышения уровня
комфортности проживания населения на территории Сысертского городского
округа» заменить словами «комплексной программы «Развитие Сысертского
городского округа» на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 25.10.2018 № 753-ПП, создание условий
для социально-экономического развития и обеспечение инвестиционной
привлекательности Сысертского муниципального округа, в частности создание
условий для повышения уровня комфортности проживания населения
на территории Сысертского муниципального округа»;

8) в абзаце сорок седьмом раздела 1 муниципальной программы слова
«в 2024-2028 годах» заменить «в 2024-2029 годах»;

9) в абзаце сорок девятом раздела 1 муниципальной программы слова
«Сысертского городского округа до 2028 года» заменить словами «Сысертского
муниципального округа до 2029 года».

10) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муниципальной
программе (приложения № 2-4).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение
шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом
изменений, внесенных настоящим постановлением, и разместить ее в подразделе
«Информация по муниципальным программам Сысертского муниципального
округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского
муниципального округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 17.11.2025 № 4260-ПА

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Сысертского муниципального округа в лице
Отдела информационных технологий муниципального казенного
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания» (далее - Отдел ИТ)

Сроки реализации
муниципальной
программы

2024-2029 годы

Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации

Общий объем финансирования программы 11570,34 тысяч
рублей, в том числе (по годам реализации):
2024 год – 1822,36 тысяч рублей;
2025 год – 2747,98 тысяч рублей;
2026 год – 1750,00 тысяч рублей;
2027 год – 1750,00 тысяч рублей;
2028 год – 1750,00 тысяч рублей;
2029 год – 1750,00 тысяч рублей,
из них:
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет - 11570,34 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 1822,36 тысяч рублей;
2025 год – 2747,98 тысяч рублей;
2026 год – 1750,00 тысяч рублей;
2027 год – 1750,00 тысяч рублей;
2028 год – 1750,00 тысяч рублей;
2029 год – 1750,00 тысяч рублей,
- внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 17.11.2025 № 4260-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Информационное общество Сысертского
муниципального округа до 2029 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Информационное общество Сысертского
муниципального округа до 2029 года»

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

№
п/
п

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единицы
измерения

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

Источник значений показателей

1. Муниципальная программа «Информационное общество Сысертского муниципального округа до 2029 года»
2. Цель. Создание, совершенствование и сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей  предоставление органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями Сысертского муниципального округа муниципальных услуг в электронном виде
3. Задача 1. Создание условий бесперебойной работы информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Сысертского муниципального округа
4. Целевой показатель 1. Количество локальных рабочих мест,

объединенных в единую сеть Администрации Сысертского
муниципального округа

единицы 176 176 176 176 176 176 фактически организованные рабочие места с точкой доступа к
системе ЭДО Правительства СО

5. Задача 2. Обеспечение «быстрого» и безопасного доступа Администрации Сысертского муниципального округа в глобальную сеть Интернет
6. Целевой показатель 2. Скорость доступа в сеть Интернет (Мегабит

в секунду)
Мб/с 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 муниципальный контракт от 27.01.2025 № 74285070 на

подключение к глобальным сетям передачи данных
7. Задача 3. Надлежащее исполнение Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» в Администрации Сысертского муниципального округа
8. Целевой показатель 3. Количество Интернет-ресурсов (сайтов)

Администрации Сысертского муниципального округа
единицы 2 2 2 2 2 2 постановление Администрации Сысертского городского округа

от   11.04.2022 № 884-ПА «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности Главы Сысертского городского
округа и Администрации Сысертского городского округа»

9. Задача 4. Создание условий предоставления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Сысертского муниципального округа муниципальных услуг в форме электронной с
целью исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

10. Целевой показатель 4. Количество муниципальных массовых
социально-значимых услуг Администрации Сысертского
муниципального округа, предоставляемых в электронном виде

единицы 39 39 39 39 39 39 приказ Министерства цифрового развития и связи Свердловской
области от 10.12.2024 № 445 «Об утверждении Перечня массовых
социально значимых услуг Свердловской области»

5

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 17.11.2025 № 4260-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Информационное общество Сысертского
муниципального округа до 2029 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Информационное общество Сысертского муниципального округа до 2029 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия / Источники
расходов на финансирование

Ответстве
нный

исполните
ль

мероприят
ия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Номера
целевых

показател
ей, на

достижен
ие

которых
направлен

ы
мероприят

ия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной программе, в том числе: - 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00 -

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: - 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00 -
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
16. местный бюджет - 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00 -
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Мероприятие 1. Организация бесперебойной

работы технических и программных средств
внутренней сети Администрации Сысертского
муниципального округа (серверное и сетевое
оборудование, серверное программное
обеспечение, сетевое программное обеспечение,
системы резервирования и др.), всего, из них:

Отдел ИТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

19. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Мероприятие 2. Организация бесперебойной

работы локальных рабочих мест в составе единой
информационно-коммуникационной
инфраструктуры (ПК, МФУ, офисное
оборудование, программы, ремонт,
обслуживание, сопровождение, восстановление
расходных материалов, телефония и др.), всего, из
них:

Отдел ИТ 8380,67 1293,29 2215,86 1217,88 1217,88 1217,88 1217,88 1

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. местный бюджет 8380,67 1293,29 2215,86 1217,88 1217,88 1217,88 1217,88
27. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Мероприятие 3. Организация функционирования

канала доступа в сеть Интернет с соблюдением
технических и организационных мер
информационной безопасности (Интернет,
Касперский, межсетевые экраны и др.), всего, из
них:

Отдела ИТ 2685,12 447,52 447,52 447,52 447,52 447,52 447,52 2

29. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. местный бюджет 2685,12 447,52 447,52 447,52 447,52 447,52 447,52
32. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Мероприятие 4. Обеспечение бесперебойной

работы узлов единой сети передачи данных
Правительства Свердловской области
(ВипНетКлиент, сопровождение и др.), всего, из
них:

Отдел ИТ» 34,55 11,55 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 2

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. местный бюджет 34,55 11,55 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60
37. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Мероприятие 5. Организация технических и

программных условий, обеспечивающих работу
интернет- ресурсов и соединений Администрации
Сысертского муниципального округа,
отвечающим требованиям Федерального закона
от  09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» (сайты), всего, из них:

Отдел ИТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

39. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. Мероприятие 6. Организация технических и

программных условий, обеспечивающих
предоставление органами местного
самоуправления и муниципальными
учреждениями Сысертского муниципального
округа муниципальных услуг в электронном виде,
в том числе реализация мероприятий («дорожной
карты») по доработке государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде через региональную
государственную информационную систему
«Портал государственных и муниципальных
услуг (функций) Свердловской области»
(Госуслуги, РПГУ, ГИС ГМП, сайт СГО, Единое
окно, ЭЦП), всего, из них:

Отдел ИТ 470,00 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 4

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
44. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. местный бюджет 470,00 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
47. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. Мероприятие 7. Организация технических и

программных условий повышения эффективности
использования межведомственного электронного
взаимодействия АСМО при реализации
полномочий (СМЭВ, СИР, ГИС ГМП), всего, из
них:

Отдел ИТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

49. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 17.11.2025 № 4260-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Информационное общество Сысертского
муниципального округа до 2029 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы
«Информационное общество Сысертского муниципального округа до 2029 года»

В том числе№
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1. Местный бюджет 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00
2. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам: 11570,34 1822,36 2747,98 1750,00 1750,00 1750,00 1750,00